És CÂMARA MUNICIPAL DEE PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Gabinete do Vereador JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA

Indicação nº. 654/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos

termos regimentais, indicar ao Chefe do Executivo Municipal, a Sra. Raimunda Nilda da Silva

Cruz, extensivo a Secretaria Municipal De Mobilidade Urbana — SESDEM, solicitar a sinalização

das paradas de ônibus localizadas na Rua Rio Madeira, no conjunto Parque Industrial, bairro

de Emaús, desse município.

Justificativa

O pleito se justifica, por ser uma demanda solicitada por vários moradores que usam o

transporte público e estão sendo prejudicados devido a falta da sinalização das paradas e os

transportes não estão parando, fazendo com que os usuários se desloquem para outras ruas

para poder pegar o transporte.

Sem mais, é pleito justo e urgente que merece total acolhida por parte desta Casa, e,

incisiva providencia por parte dos agentes políticos responsáveis, aos quais se destina o

presente requerimento.

Fica assim justificada a presente propositura,
Plenário Dr. Mário Medeiros, 10 de abril de 2025.

Atenciosamente,

CAmiaA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

RECEBIDO AD
pata: AA 1OY 19095 AMEX eETs AAA. o ASIM W—

No

r TAMENTO-DO PROCESSO LEGISLATIVO

JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA
VEREADOR

Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal
Parnamirim/RN - 59140-670

(84) 99896-0169
www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: dé [4 [2025
[hioxo fumando

19 Secretário

Em) CÂMARA MUNICIPAL DE

Si PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Viagem: Parque Industrial / Natal via Tirol

Sentido: Parque Industrial / Natal Via Alecrim
1 pontos

Rua Rio Nilo, 777 | Terminal Do Parque Industrial
62 Rua Rio Nílo, Parnamirirr

FELIPE LAGOA NOVA
ZAMARÃO

108 Avenida Ri mamirim

Rua Anália Jovem De Paulo, 9

Rua Anália Jovem De Paulo, 222 CANDELARI

Rua Anália Jovem De Paulo, 15 LANAL E MACIO
SN Rua Sebastiao Rodrigues, ParnamirimEs O e sao
Av. Maria Amélia Machado, 208 9 - Terminal « l2min

C Avenida á3 Machado, Pamam

Av. Aeroporto De Viracopos, 32 6 Ruan

2 Avenida Maria Amelia Machado, Pa ir

Av. Aeroporto Brigadeiro Eduardo Gomes, 60 O ff Rio Mad

1

porto Bric Eduard in

oe ] ' 7

Av. Aeroporto Brigadeiro Eduardo Gomes, 200

No PS moAv. Castor V à Régis, s/nº, Cohabinal

Parnamirim/RN - 59140-670
(84) 99896-0169

www.parnamirim.rn.leg.br